

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Tidsbegränsad bygg- och montagearbetsförsäkring är en sakförsäkring, med vilken försäkras separata bygg-, reparations- eller montagearbeten vid saksador som inträffar på byggplatsen. Skyddet kan utvidgas med en transportförsäkring för att omfatta transporter i anslutning till byggplatsen. Fortlöpande bygg- och montagearbetsförsäkring passar för små, bygg-, reparations- och montagearbetsobjekt som ofta återkommer som likadana.



Vad ingår i försäkringen?

- ✓ Från försäkringen ersätts plötsliga och oförutsedda saksador.
- ✓ I det försäkrade arbetsobjektet ingår i en tidsbegränsad försäkring arbetsprestationer som ingår i entreprenad-avtalet och entreprenadsumman, råvaror och material avsedda för objektet samt tillfälliga konstruktioner av konsumtionsnatur. Försäkringsbeloppet för arbetsobjektet är vanligtvis entreprenadsumman.
- ✓ Arbetsobjektets försäkringsbelopp kan innehålla omgivande egendom upp till 10 000 euro. Om man vill försäkra den omgivande egendomen till ett högre belopp än detta, ska ett separat försäkringsbelopp antecknas i försäkringsbrevet. Omgivande egendom är till exempel egendom som finns i arbetsobjektets omedelbara närhet och som ägs av någon annan.
- ✓ I den tidsbegränsade försäkringen kan i försäkringsbeloppet för arbetsobjektet ingå upp till 10 000 euro separata anskaffningar av lösa anläggningstillgångar dvs. objekt för arbetsprestationen, vars värde inte ingår i entreprenadsumman. Om man vill försäkra dessa till ett högre belopp, ska ett separat försäkringsbelopp antecknas för dem i försäkringsbrevet. Separata anskaffningar av lösa anläggningstillgångar är till exempel av byggherren skaffade arbetsmaskiner som ska monteras i arbetsobjektet.
- ✓ Försäkringsbeloppet för arbetsprestationen i en fortlöpande försäkring är eurobeloppet som är entreprenadsumman för den största entreprenaden, som utförs under året, sammanräknat med eurobeloppet som är en uppskattning av det största värdet för maskiner och anordningar, som ska installeras, vilka är på entreprenörens ansvar i en entreprenad.
- ✓ I försäkringsbeloppet för arbetsobjektet kan i en tidsbegränsad försäkring ingå 10 % av rivnings- och röjningskostnader för en skada som inträffat på byggplatsen, vilka inte ingår i kostnadsberäkningen. Om man vill försäkra dessa till ett högre belopp, ska ett separat försäkringsbelopp antecknas för dem i försäkringsbrevet.
- ✓ Verktyg och väderskydd som används på byggplatsen kan också försäkras med denna försäkring, varvid ett eget försäkringsbelopp ska antecknas för dem i försäkringsbrevet. Försäkringsbeloppet är förstariskvärdet och det kan innehålla både egen och hyrd egendom. På motsvarande sätt ska ett separat försäkringsbelopp antecknas i försäkringsbrevet för byggnader på byggplatsen och arbetstagarnas egendom, om du vill försäkra dem med denna försäkring.
- ✓ Forceringskostnader och kostnader för tillfälliga monteringar för reparation av skador, som uppstått på byggplatsen, kan försäkras genom att anteckna ett önskat försäkringsbelopp för dem i försäkringsbrevet.
- ✓ Försäkringen för annat än det egentliga arbetsobjektet är sekundär, dvs. ersättning fås om ersättning inte betalas med stöd av en annan försäkring eller ett annat avtal. Försäkringsbeloppet för dessa är alltid maximiersättningen per ett skadefall.
- ✓ I den tidsbegränsade försäkringen ersätts från försäkringen även åtgärder för undersökning och sanering upp till 250 000 euro och i den fortlöpande försäkringen upp till 50 000 euro, om de är en följd av en sakskada som ersätts från denna försäkring och åtgärderna grundar sig på en bestämmelse som utfärdats av en myndighet.



Vad ingår inte i försäkringen?

Försäkringen omfattar till exempel inte

- ✗ naturskada eller skadegörelse på egendom som finns utomhus, om egendomen inte har planerats och tillverkats för att förvaras utomhus
- ✗ reparationskostnader för egendom som gjorts felaktigt eller av felaktigt material
- ✗ skada som orsakats av att marken rört sig till följd av brytnings-, pålnings- eller sprängningsarbete
- ✗ skada som orsakats egendom på grund av försummelse av underhåll eller reparation, eliminering av funktionsstörning eller justeringsåtgärder
- ✗ skada som under transporten orsakats egendom som hämtats till byggplatsen, om inte försäkringen utvidgats med en transportförsäkring
- ✗ skada som någon annan är ansvarig för enligt lag, garanti eller liknande förbindelse.



Finns det ersättningsbegränsningar?

- ! Från bräckageförsäkringen för arbetsredskap, byggnader på byggplatsen och arbetstagarnas egendom ersätts endast bräckage som orsakas av en yttre händelse eller elfenomen.
- ! Ersättningsbeloppet kan minskas om säkerhetsföreskrifterna inte iakttas.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller på byggplatsen på det ställe som antecknats i försäkringsbrevet.
- ✓ Utanför placeringsstället omfattar försäkringen tillfälliga lagringsplatser som grundats för byggplatsen.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna.
- Meddela försäkringsbolaget om giltigheten för den tidsbegränsade försäkringen behöver förlängas.
- Vid fortlöpande försäkring meddela försäkringsbolaget om ändringar i omsättningen, typer av arbetsprestationer som antecknats i försäkringsbrevet eller värdet på arbetsprestationen. Arbetsprestationens värde (=försäkringsbelopp) är samma som entreprenadsumman för den största entreprenaden och det högsta värdet för de maskiner som ska installeras.
- Vid omedelbar risk för skada eller redan inträffad skada ska du avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura.
- Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Den tidsbegränsade försäkringen gäller den tid som antecknats i försäkringsbrevet, men upphör dock senast när arbetet har slutförts eller överlåtits till beställaren. Om i färdigställandecertifikatet har antecknats något arbete som ska utföras först efter färdigställandet, är försäkringen också i kraft då detta arbete görs, dock högst under en månad efter överlämningen.

Efter utgången av försäkringsperioden som antecknats i försäkringsbrevet gäller den tidsbundna försäkringen för arbetsobjektets ytterhölje och gårdsarbeten under högst ett års tid, om det är sådana arbeten som måste utföras under den varma årstiden och de därför inte har kunnat utföras under själva byggtiden.

Efter utgången av försäkringsperioden som antecknats i försäkringsbrevet gäller den tidsbundna försäkringen under garantitiden för reparation av fel vilka upptäckts under garantitiden och omfattas av garantin, dock högst under tre år efter att arbetsobjektet har färdigställts.

Den fortlöpande försäkringen gäller för en separat arbetsprestation under den giltighetstid som antecknats i försäkringsbrevet på samma villkor som en tidsbegränsad försäkring. Om den giltighetstid som antecknats i försäkringsbrevet går ut, upphör den fortlöpande försäkringen i sin helhet.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan uppsäga försäkringen skriftligt att upphöra i slutet av försäkringsperioden eller när arbetet har slutförts eller överlåtits till beställaren.